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محــلات منطقــه مــا :زيباشــهر، آزادشــهر
شــهيد رضــوى، ســيدرضى،  فرهنگ،  دانشــجو

 تربيت، شريف و فارغ التحصيلان

یک ســال دیگــر با همه 
ز و نشــیب ها و  فــرا
رویدادهــای خوب و بد 
سپری شد، ســالی که با 
ترس از شــیوع ویروس 
کرونا شروع کردیم و در 
حالی روزهای پایانی آن 
را می گذرانیم کــه امیدواریم در ســال 1۴00 با این 
ویروس که جهان را تحت تأثیر خود قرار داده اســت 
خداحافظی کنیم. هر آنچه در ســال 99 بر ما گذشت 
به طور قطع سبب به جا ماندن تجربیات تلخ و شیرینی 
بوده است که ممکن است هرکدام  برای ما درس هایی را 
به همراه داشته باشد. آموزه هایی که می توانند راهنمای 
مسیر زندگی ما برای سپری کردن 3۶۵ روز پیش رو در 

سال جدید باشد.
یکی از درس هایی که از سال 99 می توانیم بیاموزیم و 
در زندگی خود به کار گیریم؛ اصلاح رفتار اشتباه ما با 
طبیعت به ویژه با جانوران است، شاید بسیاری انتقال 
ویروس کرونا از بدن یک خفاش به انســان و ســپس 
شیوع آن در جهان را انتقام طبیعت از انسان بنامند، اما 
جدا از این موضوع و بر اساس نکات بهداشتی، شکار 
بی رویه  حیوانات در طبیعت از سوی ما انسان ها، خطر 
ابتلا به ویروس هــای موجود در بدن حیوانات را در ما 
بالا می برد، بنابراین شاید بهتر باشد به جای فکر کردن 
به انتقام طبیعت از انسان، اتفاقات جاری را آموزه های 
طبیعت به بشریت بنامیم که ناشی از اشتباهات خود 

ماست.
در ادامــه باید به نگهداری برخــی حیوانات در منزل 
اشــاره کنیم. موجوداتی که زیســتگاه آن ها طبیعت 
است، اما اسیر اشــتباهات ما انسان ها می شوند. در 
سال های اخیر بســیاری از خانواده ها برای سرگرمی 
و لذت  خود بــه خرید و نگهداری برخــی پرندگان و 
حیوانات اقدام می کنند که این اتفاق می تواند ســبب 
بیماری هایی برای انسان ها شود، البته ظلم به حیوان 
که زندگی طبیعی از او گرفته شده است هم نکته دیگری 
است که یکی از رفتارهای ناپسند ما با طبیعت است. 
موضوع حتی زمانی خطرناک تر می شود که می بینیم 
برخــی والدیــن حیواناتی از جمله لاک پشــت را به 
عنوان یک اسباب بازی در دسترس کودکان خود قرار 
می دهند، انتقال چنین تفکری به کودک سبب ترویج 

این رفتارهای اشتباه نیز خواهد شد.
افزون بر حیوانات، ما انسان ها با جنگل و دشت و کوه 
هم برخورد خوبی نداشــته ایم. از دل جنگل اتوبان و 
جاده را عبور داده ایم، بر مســیر رودخانه شهرسازی 
کرده ایم، درختان را برای منافــع خود قطع کرده ایم و 
هرجا را که فرصت مناسبی برای لذت بردن از طبیعت 
بوده اســت به انبارهای بزرگ زبالــه تبدیل کرده ایم. 
شیوع ویروس کرونا در سال 99 حضور و بهره مندی ما 
از طبیعت را به حداقل رساند تا بهتر قدر سرمایه های 
گاه باشــیم که ادامه رفتارهای  طبیعی خود را بدانیم  و آ
اشــتباه ما می  تواند در بلند مدت سبب نابودی  مناظر 
زیبای طبیعت شــود و فرزندان و نســل های بعدی ما 
از ایــن نعمت بی بهره باشــند. جســم و روح همه ما 
انسان ها به تفریح و هوای تازه نیاز دارد و چه بهتر که با 
رفتار مناسب با طبیعت این فرصت را از خود و دیگران  

دریغ نکنیم.
در پایان باید اشــاره کنیم که هر آنچه در جهان هستی 
از ســوی خداوند بزرگ فراهم شده است در خدمت 
بشــریت اســت، اما نه به ایــن معنی که انســان هر 
استفاده ای از آن را انجام بدهد. استفاده ما از طبیعت 
که هم مناظر زیبا دارد و هم حیوانات مختلفی را در دل 
خود جای داده اســت می تواند به تماشا کردن و لذت 

بردن از زیبایی های آن فضا خلاصه شود.

دریافتی

نیمكت هاى بهارى
 ۱۴۰۰ بهـار  آسـتانه  در 
کارکنـان  فصـل،  تغییـر  و 
منطقـه  سـبز  فضـای  اداره 
تـا  دارنـد  سـعی  هـم   ۱۱
بـه  را  شـهری  فضاهـای 
گونـه ای بازسـازی و ترمیم 
کننـد تـا شـکل بهتـر و بـا 
نشـاط تری بـه خود بگیـرد. نکته مهم امـا در این کار 
فاصلـه گرفتـن از یک نواختـی اسـت به همیـن دلیل 
ایده هـای  تـا  می شـود  تـلاش  طرح هـا  اجـرای  در 

مبلمـان  شـود.رنگ آمیزی  گرفتـه  کار  بـه  خلاقانـه 
شـهری یکـی از این طرح هاسـت کـه کارکنـان اداره 
خلاقانـه  طرح هـای  بـا  دارنـد  سـعی  سـبز  فضـای 
آن هـا را نقاشـی کننـد تـا چهـره بهاری تری به شـهر 
خـورده  رقـم   ۱۱ منطقـه  در  کـه  اتفاقـی  بدهنـد. 
مـا  منطقـه  نیمکت هـای  بهـار  آسـتانه  در  و  اسـت 
کـه در بوسـتان ها و معابـر عمومـی نصب شـده اند 
بـه خـود می بیننـد. طرح هایـی  یبایـی  ز شـکل های 
که نشـاط و انـرژی بیشـتری به جامعه و شـهروندان 

می دهنـد. 

»آقا شما اون ماسکت 
رو بده پاییــن! خدا 
خیرت بده، خودش 
هستی. بعد از اینکه 
از اینجــا گــزارش و 
عکس گرفتید آن آقای 
مسئول با روزنامه شما 
آمد بازدید، با کارگرها صحبت کرد. قول داد اینجا 
یک ســقف برای کارگرها درســت کنند که سرما 

نخوریم. دستت درد نکند جوان.«
این  هــا جملات یک کارگر نســبتا مســن بود که 
در زمان حضــور ما در ایســتگاه کارگران فصلی 
ســیدرضی ، حــدود 3ماه قبــل به زبــان آورد! 
صحبت هایی که یکی از بهتریــن بازخوردهای 
شهرآرامحله 11 در سال 99 بود. واکنش این کارگر 
شریف از این حکایت داشت که پیگیری چندباره 
شــهرآرامحله برای ایجاد فضایی مناســب برای 
کارگران فصلی در تقاطع سیدرضی و آموزگار بعد 
از چند ماه نتیجه داده بود. حضور دوباره ما در این 
نقطه هم برای تهیه گزارش کمبودهای ایستگاه تازه 
افتتاح شده بود که خوشــبختانه به رفع کاستی ها 

منجر شد.
 این بخشی از واکنش  های مثبت و منفی به عملکرد 
ما در ســال 99 بوده اســت که قصد داریم در این 

شماره پایان سال، نتیجه برخی پیگیری های خود 
برای رفع مشکل شهروندان را برشمریم.

 روشنایی، برگشت و امنیت آورد
علاوه بر ساخت ایستگاه کارگران فصلی در محله 
سیدرضی که در ابتدای گزارش به آن اشاره شد، پل 
هوایی انتهای بولوار سیدرضی هم با پیگیری های 
دو ساله شــهرآرامحله احداث شد. ساخت این 
پل یکی از درخواســت های شهروندان محله بود 
که با توجه به بروز اتفاقاتی بــرای عابران پیاده در 
انتهای بولوار یاد شــده، نصب آن ضروری به نظر 
می رسید. پیگیری های ما در این باره بعد از 2سال 
به نتیجه رســید و پل هوایی روی بولوار سیدرضی 
احداث شد. این معبر رفت و آمد زیاد عابران پیاده 
بین دو طرف این بولوار را تسهیل می کند و احتمال 
تصادف عابران پیــاده با خودروهــا را به حداقل 

رسانده است.
از ابتدای تابستان امســال کمبود روشنایی معابر 
در دو خیابــان اصلی برای شــهروندان منطقه 11 
مشــکلاتی را به وجود آورده بود، این مشــکل در 
خیابان قائم مقام فراهانی به حدی برای ســاکنان 
آزاردهنده بود که تاریکی شب ها فرصت مناسبی 
را بــه برخی بزهکاران داده بود تا در ســاعت های 
پایانی شب به سراغ شهروندان تنها در محله بروند 

و به زورگیری و خفت گیری اقدام کنند. خوشبختانه 
با پیگیری هایی که در چند نوبت از شرکت توزیع 
نیروی برق  مشــهد انجام دادیم اقدام اساسی در 
این باره شد، حباب شویی پایه های روشنایی مسیر 
به صورت کامل انجام شد، لامپ های با توان کمتر 
با لامپ های با توان بالاتر تعویض شدند و تنظیم 
لامــپ روی پایه های فعلی دوباره انجام شــد تا 

روشنایی استاندارد به این خیابان  برگردد.
مشکل کمبود روشــنایی در میدان سیدرضی هم 
وجود داشت که با پیگیری شهرآرا محله مرتفع شد.

 صدا به صدا رسید
وضعیت نامطلوب آنتن دهی تلفن های همراه در 
محله فارغ التحصیلان یکی دیگر از مشــکلاتی 
بود که امسال پیگیر رفع آن بوده ایم، در دو مرحله 
شکایات مردم در این باره را به اطلاع مسئولان دو 
اپراتور بزرگ همراه در اســتان منتقل کردیم. این 
شرکت ها هم در این باره با   محدودیت هایی روبه  رو 
بودند. با وجــود این محدودیت ها، مشــکل در 
نقاطی از محله برطرف شده و رضایت حداکثری 
شهروندان حاصل شده است. سعی خواهیم کرد 
امســال برای رفع کامل مشــکل یاد شده پیگیری 
کنیم.ساکنان شهرک ارمغان بیش از ۵ سال است 
از مسجد شهید فتاح اســتفاده می کنند در حالی 

آموزه هاى طبیعت در سال 99

نتیجه 
پیگیری های 
رسانه ای در 
سال ۹۹ سبب 
گره گشایی از 
مشکلات محله 
شد
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در جشنواره الگوهای 
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گذرى بر مشكلات منطقه كه در سال 99 با پيگيرى شهرآرامحله حل شد

گره گشايی براى منطقه اى بهتر 
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